



در بررسی دانش و تجربه جهانی برای کاهش نابرابری‌های اجتماعی و رشد دسترسی برابر نشان می‌دهد که دوران کودکی گلوگاه اصلی و متغیر تعیین‌کننده کیفیت عدالت اجتماعی و سرنوشت و آینده افراد است

انواع سیاست‌ها، تغذیه رایگان مدارس است. ۵۷ مقاله، از جمله ۴۴ کارآزمایی تصادفی‌سازی و کنترل‌شده نشان می‌دهند تغذیه مدرسه منجر به افزایش قابل توجهی در قد و وزن در مقایسه با گروه‌های کنترل می‌شود. همچنین تغذیه مدرسه منجر به افزایش قابل توجهی در درصد روزهای حضور در مدرسه شد.

در مجموع، وعده‌های غذایی مدرسه فواید متعددی را به همراه دارد:

- امنیت غذایی برای کودکان و برابری جنسیتی
- افزایش تعداد افراد تحصیلکرده از طریق حضور در مدارس عالی و ثبت‌نام و ترک تحصیل کمتر که منجر به بازده اقتصادی ارزشمند می‌شود.
- ایجاد شغل برای ارائه این وعده‌های غذایی در سراسر زنجیره تأمین مواد غذایی.
- تبدیل سیستم غذایی به سیستم‌های غذایی پایدار، مغذی، محلی، انعطاف‌پذیر و سالم‌تر

برنامه‌های تغذیه رایگان مدرسه یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های ایمنی اجتماعی در جهان را ایجاد می‌کند، به طوری که ۸۳ درصد از کشورها روزانه به ۴۱۸ میلیون کودک غذای مدرسه ارائه می‌کنند. به طور متوسط، ۴۱ درصد از دانش‌آموزان دبستانی جهان تغذیه می‌شوند، که پوشش آن در کشورهای با درآمد بالا حدود ۶۱ درصد است اما در کشورهای کم‌درآمد که بیشترین نیاز به غذا دارند، تنها ۱۸ درصد است.

وقتی مدارس در طول همه‌گیری کووید-۱۹ تعطیل شدند، صدها میلیون کودک در سراسر جهان دسترسی به وعده‌های غذایی مدرسه را از دست دادند و نرخ ناامنی غذایی در سراسر جهان حدود ۱۷ درصد افزایش یافت، بویژه بر کودکان کشورهای کم‌درآمد تأثیر گذاشت. این تعطیلی مدارس همچنین بر ارزش برنامه‌های غذایی مدارس به عنوان سرمایه‌گذاری در سلامت جسمی، ذهنی و شناختی دانش‌آموزان

معلم با درجه دکتری و رتبه‌های برتر کنکور نباشد.

بنیان پیشرفت، عدالت اجتماعی است. پیشرفت به بهای نابرابری، انحصار، غفلت و عقب‌ماندگی و رقابت نابرابر و عدم امکان ارتقای اجتماعی عادلانه خلاف گفت‌مان و آرمان‌های انقلاب اسلامی و دارای تبعات اجتماعی اقتصادی امنیتی است. اینکه مناطقی از کشور در حوزه‌های علمی و فن‌آوری و صنعتی پیشرفت کنند و برخی مناطق دچار کمبود معلم و کلاس و ترک تحصیل و بیکاری و فقر و فرصت‌های اشتغال غیررسمی خلاف آرمان‌های انقلاب اسلامی است.

نباید مسیر ارتقای اجتماعی مشروع در کشور نابرابر باشد. علل و سازکارهای تولید عقب‌ماندگی در عدالت یعنی نابرابری در ارتقا اجتماعی و عدم دسترسی به فرصت‌های برابر باید به عنوان مسائل اصلی اجتماعی، مهم‌ترین مسائل سیاسی و رسانه‌ای کشور باشد. سیاست و رسانه باید در خدمت تحقق و بسط عدالت به عنوان اهداف انقلاب اسلامی باشد.

در بررسی دانش و تجربه جهانی برای کاهش نابرابری‌های اجتماعی و رشد دسترسی برابر نشان می‌دهد که دوران کودکی گلوگاه اصلی و متغیر تعیین‌کننده کیفیت عدالت اجتماعی و سرنوشت و آینده افراد است.

مطالعات جهانی نشان می‌دهد موفق‌ترین و اثربخش‌ترین مداخلات و سیاست‌گذاری‌های در حوزه عدالت اجتماعی و ایجاد فرصت‌های برابر، سیاست‌ها و مداخلات دوران کودکی است. اصلی‌ترین این سیاست‌ها، آموزش و سلامت باکیفیت و رایگان و فراگیر و برابر برای کودکان است. مانند سیاست پیش‌دبستانی رایگان، ترابری رایگان دانش‌آموزان، تغذیه رایگان پیش‌دبستانی و مدارس، تغذیه و بیمه رایگان کودکان و مادران و دوران حاملگی و... شواهد مطالعات جهانی نشان می‌دهد که موفق‌ترین و پربازده‌ترین در بین